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Előfizetési árak: Egész évre 12 kor., fél évre fl kor., 
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Szerkesztőség: Zarándok-utcza 7. széni. — Telefon »8
Hirdetések árszabály szerint számíttatnak;

többe őri hirdetésnél kedvezmény. — Nyilttér sora 80 fillér

A dijnokok.
Zombor, 1908. május 6»án.

A ranglélia legalacsonyabb (okán 
állanak a dijnokok. Övék a legkisebb hi
vatal, a legutolsó, jövedelem, ennélfogva 
tehát lermészeles, hogy ök végzik a 
legnagyobb munkát. Kérdezzünk meg 
bármely hivalalíönököt, hogy mi a vé
leménye a dijnokokról s nyomorúsá
gukról. Mind azt fogja, mondani, hogy 
a dijnok éppen olyan nélkülözhetetlen 
munkaerő a hivatalban, mint a kine
vezett tisztviselő, vagy akár a hivatal 
vezetője. Amint a mérnök és n gyár
vezető egy vasszeget sem tudna pro
dukálni a munkás nélkül, azonképpen 
meddő lenne minden hivatalnak a 
munkája, ha nem dolgozna benne kör- 
meszakadláig a szegény dijnok. Túl
nyomó részt iskoláikban félben maradt, 
de inleligens emberek a dijnokok, akik 
a gyakorlat ulján egy-kellőre elsajálilják 
azt a hivatalos ténykedést, melyei a 
kinevezett, rendszeresilell hivatalnokok 
vezetnek s nemcsak, hogy elsajálilják fel
jebbvalóik munkájúi, de el is végzik nzl.

Közmondásossá vált a dijnok nyo
morúsága. Ma is még állami hivatal több 
a soknál, ahol a dijnok kezdő fizetése 
48 kemény korona s e kezdő fizetés 
mellett maradhat, ha nincs prolekcióia 
akár 20 esztendőén keresztül is. Tudjuk 
mindannyian, hogy a Sanyarú Vendel 
nem túlzott, köllötl alak, sől gyakran 
nagyobb a dijnok nyomorúsága, mint 
amilyenről a szegény Sanyarú Vendel 
panaszkodik a Borsszem Jankóban. Sa
nyarú Vendel kedélylyel s humorral 
fogja fel a maga nyomorúságai, de nem 
úgy az igazi dijnok, akiben nem támad 
más érzés, csak keserűség és gyűlölet, 
amikor tálja, hogy ő végzi a fizikailag 
legnehezebb munkát s ezért koplalnia 
kell, mig azoknak, akikre a munka 
könnyebb része jutod, a kinevezett »e- 
gédlisztviselők hozzá képest jólétben 
élnek.

Nem csoda ha a kor szociális áram
lása magával ragadta a dijnokokat is. 
Ide s tova egy évtizede, hogy szervez
kedtek helyzetük javítása érdekében. A 
fővárosi dijnokok nagy része már a 
szociáldemokrácia karjai közé vetette 
magát, ami érzékeny vészteségét jelenti 
í. magyar intelligenciának. De dicséretére 
legyen mondva a magyar dijnokoknak, 
hogy óriási többségük hű maradt a 
hazafias érzéshez, hasztalan csábítot
ták őket a nemzetköziek kecsegtető Ígé

retek Itel. nem üllek fel nekik, megma
radlak jó magyar hazafiaknak, váriák 
békés lüremmel, hogy segítsen rajtuk 
a haza, amelyhez hűek maradlak cudar 
nélkülözéseik közepet le.

Sok esztendei ke-erves várakon után 
végre megkapták türelmük és haza
fiasságuk jutalmát. A minisztertanács 
legulóbb hozzájárult Wikerle Sándor 
pénzügyminiszter azon javaslatához, 
amely szerint körülbelül 51) százalék
kal emelik fel az állami dijnokok na- 
pidijál.

Örömmel üdvőzlik azt a fizetéseme
lést nemcsak a dijnokok, hanem az. 
egész magyar társadalom, amely meleg 
részvéttel és inéltányolással van a dij
nokok és munkájuk iránt.

Most már nincsen más hátra, mint
hogy a törvényhatóságoknál, városok
nál s községeknél alkmazotl dijnokok 
fize’ésél is emeljék fel, legalább is úgy 
ahogy az államiakét.

Kétség nem fér hozzá, hogy a kép
viselőhöz szívesen megszavazza Wekerle 
javaslatát s ezzel vége szakad a dijnok- 
nyomoruságnak, amely oly kirívóan 
bizonyította, hogy a magyar szellemi 
proleláriálus helyzete sokkal rosszabb 
a munkásokénál.

Oírek.
• Kinevezés. Az icazsngilgyminiíü- 

i tér Vukov Máivá*  zent ni járásbiróiági 
. dijnokot ■ zoinbori törvényszékhaz Írnokká

nevezte ki.
♦ Miniszteri köszönet. A vallás

én közoktatásügyi miniszter a zombori ta
karék pénzt árnak a zoinbori fdsőkereske-

; dobni iskola javára tett 400—400 kor. 
adományáért köszönetét nyilvánította.

* Megindult a nappali Aram I 
Zombor város »• hó 4-ike óta a modern 
váróik sorába lépett. A technika legújabb

. vivmánva, » villamos nappali áram áldá
saiban részesül a lakosság ama része, mely 
a modern hajtóerővel folytatja üzemét. 
Azonban nem c«ak az iparon osztály, ha- 

1 nem a közönség ama ré<ze is, amely ez 
áramot közgazdasági célok szolgálatába 
helyezi, beláthatatlan hasznát veszi eme 

i vívmánynak. Sokáig kellett érte küzdeni, 
! mig igévé váll. Hálái elismeréssel kell itt 

ama férfiúról megemlékeznünk, aki aka
dályt nem ismerve, önzetlen és lankadá-t 
nem ismerő kötelesség tudással, polgártár
sainak érdekeiért síkra szállt. Ez n férfiú 
főtiszt. Buday Gergely bit tanár, várod 
bizottsági tag. Puritán jelleme, egyszerű
sége, minden ünnepeltetést már eleve kizár, 
azért városunk iparos és kereskedő osz
tálya mégis meg fogja találni azon utat, 
hogy köszönetét, hálás elismerésének spon
tán megnyilatkozását e férfiúval közölje. 

E célból vasárnap e hó 10 én, délelőtt 10 
órakor a Knipl féle sörcsarnokban értekez
let tarlatik.

* Díszebéd Szterényi tiszte
letére. A Bác*-Bodrog  vármegyei Tu
lipán Háziipzri Szövetség a kiállítás meg-

j nvitá-ára városunkba érkező Szterényi 
' József v. b. t. t. kere*k.  államtitkár tisz

teletére május hó 13-án, d. u. fél 2 órai 
1 kezdettel a városháza termeiben díszebédet 
1 rendez, amelyre ez utón is meghívja a n. 
j é. közönséget. A díszebéden hölgyek is 

vesznek részt. — Amely hivatalok, testíl- 
i letek, egyesületek éa körök tévedéiből nem 
i kaptak aláírási ivet, szíveskedjenek ezt 

Prokópy Imre, f. k. iskolai tanárral közölni, 
akinél a dhzebéden való részvételt egyéb
ként szintén lehel In jelenteni, akár szóval, 
akár irá>ban a terítékenként járó 5 korona 

! lefizetése mellet’. A In jelentés határideje 
május hó 10-ike.

* Zombori tankerület gör. kel. 
szeib tanítói április 30 án Kulán ülést, tar
tottak. Délelőtt 9 (hakor Konyovits Sándor

• szilbereki tanító, elnök megnyitotta az 
' ülést, mely után a tagsági dij beszedése
• következett. E/Után az igazgató váhiszt- 
I mány bejelentette eddigi működését. Oká- 
l novits Péter I- lilái tanító gyakorlatilag be- 
; mulatta az ürmérték ismertetését II. osz- 
| tályban. — Konvovits Pál Zombori tanító 
1 ismertette az 1907. évi XXVII. t.-cikket.

— Tomits Jeleim zombori tanítónő felol
vadta írásbeli dolgozatát. „A földmives 
leányok neve!é-e.“ — Az egyházmegyei 
iskolaszék rendeletéinek felolvasása után 
következett a bírálat a gyakorlati tanitasra 
és az Írásbeli dolgozatra. Végül a g) (Hús 
elhatározta, hogy a jövő gyűlést Regőcén 
fogja megtartani. — D. li 2 órakor a Hun- 
garia-szállóban társa? ebéd volt amelyen 
többek közölt Boberily Milán kulai plébá
nos ur, akit a tanítóság lelkes ovációban 
részesített és Ilkity István zombori tanító 
igen szép felköszöntőket mondtuk.

* Zombor városa a pécsi 
Kossuth - szobor leleplezésén. 
Pécs várói közönsége meghívta városun
kat a Pécsett felállított Koasuth-szobornak 
május 10-én végbemenő leleplezési ünne
pélyére. A szombaton megtartott rendkí
vüli közgyűlés foglalkozott, ezzel a meg
hívóval Á közgyűlés elhatárolta, hogy a 
leleplezési ünnepélyen a város közönsége 
képviselteti magát és a szoborra díszes 
babérkoszorút helyez. A koszorút Kern- 
bach Péter országgyűlési képviselő fogja 
letenni a szobor talapzatára.

* Értesítés. A zombori kerületi 
munkásbiztositó pénztár ezúton értesíti 
tagjait, hogy az orvosokkal megegyezésre

i jutott. Ennek értelmében a tagok rendel- 
kezésére 4 orvos áll, akik a következő sor
rendben rendelnek : Dr. Duchon János d.
e. 7—8 ig, dr. Kabos Márton d. e. 8 —9-ig, 

I dr. Grigorievits Emil d. u. 2—3 ig, dr. 
Wollheimer József d. u. 3—4-ig. Járó b 

' legek a szabad orvosválasztás elve ab p- 
1 ján fent megnevezett négy orvos kö u- 

bármelyikkel gyógykezeltethetik magú 
a fekvő betegek ellenben, akik a Szelem • 



2 _______ _____
és Belváios tészben laknak, dr. Kabos 
Mártont, akik Felsőváros és Bánát varos- 
részben laknak, dr. Grigorievits Emilt, 
végül pedig akik Cservenka városrészben 
laknak, dr. Wollheimer József orvost ko- | 
telesek igénybe venni.

•Tanulók füloslabda-matche.
Az újvidék ir. kath. főgimnázium Iülealabdu- 
o.apaln, rnuly. tizenhárom tagból állóiI, az 
intézel igazgatósága és hét tanár vezeté- 
sével vasárnap reggel átrándult Somborba 
és d. e. 10 órakor a lóverseny-téren barát
ságos mérkőzésre kelt a belvbeli áll. fő- 
gimnázium fiileslabda-csapatával. A taná
rokon kivűl számos nézője volt az ifjúság 
ez érdekes versenyének, mely 1 : 1 arány
ban győzeh-m nélkül végződött. Az újvi
dékiek kitűntek fegyelmezettségükkel, a 
zomboriak erejükkel és ügyességükké. 
Szép látványt nyújtott a zombori ifjak 
katonai és céliővészeti gyakorlata is, me
lyet Illés Béla honvédfőhadnagy vezetett. 
A match után a zombori növendékek fel
osztották maguk között újvidéki pajtásai
kat. 8 kiki a maga vendégével (ért haza 
ebédre. A két testület pedig a katholikus 
legényegylet uj otthonába vonult s kifo
gástalanul felszolgált ebéd mellett barát
kozott és cserélt eszmét a szomszédos 
intézetek ilynemű érintkezések üdvös vol
táról a délutáni vonatindu’ásig. Magunk 
részéről is kívánatosnak tartjuk, hogy » z 
első érintkezés ne maradjon folytatás nélkül.

* Eltűnt börtönfelügyelő. Ha
jós Izidor, a zombori kir. törvényszék bör
tönfelügyelője liz nap előtt állítólag Ka
locsára utazolI és azóta ellünk Levelet 
irt az ügyészséghez, amelyben bejelenti, 
hogy bo'dogtalan családi élete miatt ön
gyilkos lesz. Az ügyészség elrendelte kö- 
röztetését. — E hó 4-én végre önként 
jelenkezett a zombori ügyészségnél.

* A tejhamisitás. A földirivelés- 
ügyi miniszter arra a tapasztalatra jött, 
hogy a tejhamisitás meggát!á>ára vonat 
kozó eddigi intézkedések nem elég hatá
sosak. A miniszter tehát újabb és hatéko
nyabb intézkedésre kér javaslatot Zombor 
város tanácsától is,

* Eljegyzés. Hol'ander Jenő Jakab 
zombori kereskedő jegyet váltott Ifj. Gei- 
ger Mór szabadkai nagykereskedő leányá
val, Erzsiké kisasszonyai (Minden további 
tudósítás nélkül.)

* A felsővárosi Ovodaegye- 
sület f hó 2-iki mu’atsága várakozáson 
felüli anyagi és erkö Csi sikerrel járt. A 
mulatságon a pezsgő jókedv a kora est éli 
óráktól a kora reggeli órákig tartott. A mu
latság tiszta jövedelme 300 koronán jóval 
felüli összegben jelentkezik. Az anyagiak
ról és felii fizí lésekről jövő számunkban 
referálunk.

* Előadás. Vasárnap délelőtt, a 
Nőtisztviselők Egyesületében a mostanában 
annyira divatos „Nőkérdésről" tartott elő
adást Rácz Soma szép számú közönség 
jelenlétében. Előadása keretében tiszta 
képét nyújtotta azoknak az eszméknek, 
melyek bár nem mindenben egyeznek meg 
azoknak elveivel és szándékaival, kik a 
feminizmust Írták zászlajukra, de amelyek
nek elérésére és megvalósítására a Nőtiszt
viselőknek törekedniük szabad és kell Az 
előadó a tőle megszokott alapossággal 
mutatott rá ezen sociális, de szélsőségek
től ment törekvések jogosultságára. A je
lenlevők mindvégig feszült érdeklődéssel 
hallgatták az érdekes előadást és tetszé
süknek élénk kifejezést adtak.

Z o m bor és V i d éke___  __
* Választmányi Olás. A z0,n‘ 

bori katholikus l«gényugy esület valaszt- 
„uinva folyó hó 10-ón vasárnap dele
11 órakor az agyaatllat új helyisegeiben 
Illést larl, melyre az elöljáróság e. a va 
la.ztmányi tagok ezúton is tisztein e 
meghivatnak. Ezen ülés után az egyesület 
helyiségei valamint az emeleten lévő inter. 
nát’m megtekinthető. E-te 8 órakor csalá
dias társas vac-ora lesz, melyen nők is 
résztvehetnek. Egy teríték ára fél liter 
borral 1 kor. 00 fillér. E őjegyezhetni az 
egyesület gondnokánál Erzsébet körül ».

* Zombori vásár. A legközelebbi 
zombori országos vásár folyó évi májú, 
31-én és juiiiu- 1-én tartatik meg. Ezen 
vásárra vészmenies helyről szabályszerű 
marhalevéllel ellátott bármiféle haszonál
lat — felhajtható.

* Eljegyzés. Kálmán Károly mo- 
holi születésű a Stasser és König cég 
mezőtúri fiókjának könyvelője eljegyezte 
Stark Juliska zombori tanítónőt Sturk 
Ármin moholi tanító leányát.

* Hangverseny. A bajai m. kir. 
áll. tanitóképző-intézei 1908. évi május 
hó" 9-én ’ Nemzeti szálló termeiben, egy 
ifjúsági dí-zzá-zló költségének beszerzése 
céljából zártkörű lát cvigalommal egybe- 
kötött hangversenyt rendez.

• Vásárok. Eolvó hó 24-én úgy 
Magyarkanizsán. mint Moho’on országos 
vásár lesz, melyre vészmentes helyről az 
állatok felbej’hatók.

| Különféle műfa |
H mint 130 é.s 180 cm. talpfák, 5-j 
(4 szelték, deszkák és pallók, oszlo-
H púk stb. c akis egészséges tölgy- ® 
<•*  fából, jutányos áron szállít O 

| Schick Henrik, Eszék 1. |
* Munkásházak Zentán. Való

ságos városrész építését. kezdik meg a 
napokban Zenta városában. Az eddig nyo- 
moru-ágos lak á-viszonyok k űzött élő gaz
dasági mu'iká-ok ónk nÓL»yszázi>eg\ venöt 
munkásház épü1. Zmta városa a munkás 
házuk nnk szükség**#  lelkeket, négyzet ölen
ként egy korona ölven fi iér árban en- 
gedie át. Daiányi földmivelésiigyi minisz
ter mindaddig, min a munkások házaik 
megváltására az amortizációs kölc-önöket 
törlesztik, az évi annuitáshoz két százalék
kal jáiu a kamatterhek könny ilé-éhez. 
Ugvanebben az ügxben Arad városa feli
ratot intézett, a melyben köszönetét mon
dott Darányi földmivelósiigy i miniszternek 
a munkásliázak létesítése körül való fára
dozásaiért.

Fontaid 
Nyers- Ibist 
Chinó
Skót

■ gy. _ 68 „Hennoborg*”61 vem!y?!”?5kr óijebb, bérmcnive és 
vámmentesen. Min
ta postafordultával 

Megrendolósok bármely nyelvon intózendők: 

an SeidenfabriKt. Henneberg in Zürich.
* A milliós por vádlottéit föl

mentették. A bajai millió pörben hét
főn hirdették ki az ítéletet.. Wagner Sán
dor és Prigly vádlottakat fölmentették. A 
fölmentettek az Ítéletben megnyugodtak. 
Az ügyész felebbezést jelentett be.

1908. május 7.

» A csábító Ügynökök ellen. 
A főldmivelésilgyi miniszter utasította az 
összes törvényhatóságokat, hogy azokat az 
engedéllyel nem biró ügynököket, aluli 
külföldi gazdaságok részére magyar gazda- 
sávi munkások közvetítésével tizletszeriil.-g 
foglalkoznak, szigorúan üldözzék és bün
tessék. A mini-zter tizenötnapi elzárást 
vagy halszáz korona bírságot szab In 
ezekre az ügynökökre.

Dr. Bichard hajfestékéi 
fej- és szak álhajnak ártal

matlan és azonnal hat.

Óvakodjunk utánzatoktól I 
Kapható szakmabeli üzletekben.

* Tűz Bozdánban. Kellemetlen 
bir költögetto május elején Bezdánban 
azokat az egyéneket, kik -okáig szeretnek 
aludni. Reggel 6 órakor tűz támadI Vmcze 
Simon portáján és az ő búzán kivű' csak
hamar elhamvasztott még három lakóhá
zat. A megjelent segítségnek, különösen a 
buzgó tűzoltóságnak c-akhamar sikerült a 
tüzet lokalizálni, bár sok nádas ház van 
a (űz környékén é> bár jeh-ntékeny szól 
fújt.

XXX XXXX X XX X £ X X X J 
X n I I *g fíj7íjlllf(|lf('A|g®j « 

x J 0 L' X 
Fenyvesi Sarolta JC 

1908. május hó 9., 10. és II. X 
vjg személyesen vesz fel, a X 
x „Vad ász kürt” x 
X ==. szállodában. 1

XXXXXXXXXXXKÍXXXX
* 30 éve jegyző. Családi körben, 

csendben ülte meg Ujszivúc derek jegyzője, 
Eimann Károly 30 éves jegyzői jubileumát. 
Csendben, feltűnés nélkül ünnepelte őt 
rokonsága és néhány jó barátja. Ezzel is 
alkalmazkodtak az ünnepekhez, aki hival
kodás nélküli komoly munka embere.

Közgazdaság.
— Adriai biztositó társulat 

Triesztben. Ezen biztosító társulat 
rendes közgyűlése, melyen az elmúlt 69-ik 
(Izletév zárszámadásai terjesztettek elő, 
április hó 25-én tartatott meg. Az 1907-ik 
évi üzleti jelentésből a következő fonto
sabb adatokat említjük fel. Az életbiztosí
tási ágazatban 11735 ajánlat, nyujtatott be Borok 1 liter Diószegi 1 korona Kapható:

^ü,egé,r.‘J.° i5.B«íllioIerMI»rMI
Badacsonyi 1,20 kor. Zombor.
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73.077,214 korona biztosítási tőkéről és 
(54.691,854 korona tőkéről — az előző évi- 
IH'>| 7 782,636 koronával nagyobb összeg- 
r('jl — szóló kötvény állíttatott ki. Az 1907. 
ötcetnber 31-én mutatkozó állomány biz
tosított tőkében 392 millió és biztosított 
évjáradékokban 1.286,038 koronára rúgott. 
A biztosított tőkénél a tiszta szaporulat 
34.104,044 korona. A befolyt biztosítási 
dijak összege 17.603,179 korona ; a halál 
és elérési esetekben valamint évjáradékok 
fejében kifizetett összegek 8.036,236 koro
nát igényeltek. A kamat mérséklésére 
szánt ideiglenes díjtartalékhoz további 
300 00'» korona csaló látott.. Az élelbizto 
sitási díjtartalék az év végén 107.058,805 
korona és a viszont biztosítók részének le
vonása után 99.382 636 korma volt. A 
A társulat javára mutatkozó tartaléKemel- 
ktilés 9,047.483 korona. A lűzvirtosilá&i 
ágazatban 24 507,249 kotona volt a díjbe
vétel, vagyis 1 530,621 koronával több, 
mint »z előző évben. A szállít mányi osz
tályban 2.136,688 és butöréses-biztosilá- 
sokból 407,376 korona folyt be dijakban. 
Viszontbizsositősi dijak fejében összesen 
11 957,027 korona fizettetett ki e három 
ágazatban, míg kái fizetések re 18 139.787 
korona és a viszontbiztosítások levonásá
val 9 640,606 korona fordittalott. A díj 
tartalékok 16.606 043 és a viszontbiztosí
tások levonásával 9.284,607 koronára lúg
nak. Az igazgatóság javaslatára elhatároz!a 
a közgyűlés, hogy a dij- és kártartalékok 
dotálása után fenmaradó tiszta nyereség
ből 100,000 koronái az A) mérleg rendel
kezési tartalékának 1.000.600 koronára és 
200,000 koronái a B) mérleg rendelkezési 
tartalékának 1.500,000 koronára leendő 
felemelésére fordít. Az osztalék részvónyen- 
kint 250 koronában állapíttatott meg. A 
társuiat tartalékai a függő károk tejében 
tartalékba helyezett 3.258 595 koronát 
leszámítva 1907. december 31-én megha
ladják a 119 millió koronát és pedig: Díj
tartalékok a (viszont biztosit ások levonásá
val) 108.167,243 korona ; árfolyam inga
dozási tartalék (az 1907. évij jelentékeny 
könyvszerinti árfolyam veszteség leírása 
után) 1 878,952 korona ; nyereség tartalé
kok 9.400,000 korona, A társulati alkal
mazottak nyugdíj-, valamint takarék- és 
ellátási pénztárának vagyona 2 285,139 
koronára rúg. — Magyarországi' osztály : 
Budapest, IV., Váci utca 20. Sebestyén 
Henrik vezértitkár.

Irodalom.
— „Ország-Világ" A kereszténység 

nagy ünnepén az „Ország-Világ" is ünnepi 
számmal kedveskedik olvasóközönségének. 
C'Udáky Bertalan „Feltámadás" című cikke, 
Giovanni Fr. Barbierri, Bambino, Dürer 
Albrecht, Carlo Dolci, Michelangiolo Ame- 
righi Krisztus-képeinek művészi reproduk
ciói áhítatot és magábaszállást keltenek a 
kereszténység magasztos ünnepén. Külö
nös figyelmet kelt Burnand Jenő „Krisz
tus imája az utolsó vacsora után" című 
képe, mely a Megváltót az apostolok kö
rében ábrázolja. Az elmúlt hét legnagyobb 
művészi eseményét, a Kossuth szoborpá
lyázat eredményét Bányász László méltatja 
s a cikk keretében az „Ország-Világ" be
mutatja a pályázatból győztesen kikerült 
művész, Horvai János arcképét, valamint 
a pályázaton részt vett összes pályaműve

i ®
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ket. A szövegrész is szokatlanul gazdag 
e héten. Váradi Antal verset, dr. Fáik 
Zsigmond novellát irt e számba, mely még 
Dura Máté, Vértesy Gyula, Fülei Sz. Lajos 
és Szelényi József tollából közöl verset, 
Farkas Ernődtől, Kiár Istvántól és Pogány 
Bélától pedig regényt és elbeszélést. Érde
kes cikket ifi még Jármai Rezső gr. Széc
henyi Lászlóról és nejéről, Vanderbilt Gla- 
dysról, akiket két szép képben is bemutat. 
Több kép van még a visazuutusijott mű
vészek kilúlá áról i.-, nem is említve még 
azt a sok aktuális illusztrációt, utóképet 
stb., mely, k a gazdag lovatokkal együtt 
az „Ország Világ" húsvéti számat valósá
gos irodalmi szenzációvá avatjuk.

— „Vasárnapi Újság*  május 3 iki 
száma ebő helyen Miki-zálh Kálmánnál 
foglalkozik abból az alkalomból, hogy 
megnyerte az Akadémia nugy diját, Ezen 
kívül képeket és képsorozatokat közöl e 
szám Francisco Goya rézkaicairól, Kossuth 
Ferenc boszniai utazásáról, a modern an
gol I útor stílusról, hoilu szigetéről stb. 
Szépirodulmi olvasmányok : Szebenyei Jó
zsef és Lenkei Henrik versei, 11. Szeder
kényi Anna elbeszélése, Erdélyi Zoltán 
verses regénye, Fogazzam regénye. Egyéb 
közlemények : Patak)’ László rajza, Térey 
Gábor cikke Goyáról, taicucikk a légi Pest 
épületeiről, a héliő, Ginevernó Györy 
Ilona cikke, színházi cikk Pahígyi Lajos
tól s a lendes heti rovatok : Irodalom és 
művészet, Közintézetek s egyletek, Sakk
játék, Képtalány, Egyveleg stb. „Vasár
napi Uj»ág“ előfizetési ára negyedévre 
négy korona, a „Világkrónikáival együtt 
négy korona 80 fillér. Megrendelhető a 
„Vasárnapi Újság" kiadóhivatalában (Bu
dapest, IV., Egyetem-u. 4. szám.) Ugyan
itt megrendelhető a „Képes-Néplap" a 
legolcsóbb újság a magyar nép számára, 
félévre két korona 40 fillér.

Nyilítér.*)

Nekem okos, kedves anyám van!
Este ha lefekszem, nam honi ont ad 
nekem, hanem kél Fay-féle valódi 
szódé ni ásvány-pasztillát ; és ha az 
iskolába megyek, akkor mindig egy
szerre hat darabot kapok, hogy meg 
ne hűljek. De nem is vagyok beteg 
sohasem és az anyáin azt mondja, 
hogy ez csak a Fay-féle valódi szo
deni eredménye, Skatulyája 1 
K. 25 üli.-ért. minden gyógy
szertárban, drogériában és 
ásvány vizkereskedésbenkap- 
haló, de határozottan vissza kell uta

sítani mindennemű utánzatot.

Főképviselőt Ausztria-Magyarorsz&g részére: K. 
Fr. Guntzert Wien, IV., Gr. Neugasso 17.

Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. és 
Egger J. Ví., Váci,körút 17., Kochmeister Fri
gyes utóda, V., Hold,utca 8, Thallmnyer és Soits, 
V., Zrínyi,utca 3., Tőrök József, VI., Király,utca 12.

Ezen lovat alatt kö/.löttekér nem válni fele, 
lőséget a szerk. 

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uálat után nélkülözhet len egészségügyi**  

lég megvizsgálva.

nélkülözhet len r

F O G - C R E vt E.
A tógák tisztán tartásához nem elegen
dők r fogvizek. A íoghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tisztítását csak az üdilöleg 
haló anliszeplikus lóg erőmmel lehet, a 
minő a „Kalodont“. mely már min
den kuli uráliamban eredménynyel hasz- 
nállalik és jól bevált.

Nyavalyatörés I
Ki nyavalviitörér, göies és mái ideges állapotban szén, 

i ved, kérjen itatott ingyen é» bérmentve kapható a 
sza <1. hattyú gyógyszertár áltil Majna Frankfurt

sár ügyes segédek felvétetnek.
Cim : I. Weisz Mór Nagy-

------ várad, Koxsuth-utca. , -

I ! ÖN AMUL ! !
4 pár cipő csak (> kor. 90 fillér. 
Nugy mennyiségű cipőáru bevásárlásom 
folytán, rövid ideig mesés áiakon áru
sítok 2 pár m l és 2 pár női fűzős 
cipő erősen szegezett talpbőrrel és finom 
b r sarokkal, elegáns, legújabb fáson és 
erős. Nagyság cmlr. vagy szám szerint, 
mind a 4 pár csuk 6 korona 90 fillér. 
Szétküldés utánvéttel. Viszszacserélés 
megengedve. Nem megfelelőért pénzt is 

vissza küldünk.
| 1. Zweig, Krakkó 59/150.

Eladó
röfös- és rövidáru célra alkalmas, 

jókarban lévő

modern berendezés
és egy üvegfal jutányos árban.

Böv.bbel:
Beck Gábor Gézánál Zombor.

Űrömmel és köszönettel
adók felvilágosítást azoknak, akik 
astmában, köhögésben, tüdő, torok
bajokban és álmatlanságban szen
vednek. Jolianii Pollii Biünn, I. 
------------ M.-Krónu 57. ------------

Angol, francia és valódi 
skót szövetekből állan
dóan nagy választékú 
raktár. Telefon 187. sz.FARKAS MÓR



19(8. május 7.Zombor és Vidéke
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Grand Hotel 3 BUZIA5II
= Elsőrangú szálloda == ' £
közvetlen a tengerparton.

SAKWWH7'

BEN
Fürdőévad május október.
Klimatikus gyógyhely, közvetlen a sr a I 
tenger partján. « Gyomrom pmonr 
iábbadoxók, nyugalmat be.OóOK ts i.c<- 
tat zíenikusok számára, r I en> 10 send- 
szer magánosok és cr.aladoK reszere. 

£j U
__  Prospektussal szívesen szolgál: —

• ACZÉL ARTHÚR tulajdonos 
»__________ — Mngynr levelezés. -------------------

5 M .-vara! beszélő portás minden érk. vonatnál. 
| .> • o? •I li májusig ROMA Hotel Impenal.

V, 
í g
I

<d

Vese- és fiűlijagbajoknál minden vizet fellilmul.
Kellemes, kissé savanyítás izii. viisniemleS, -z.éiisavdus,

PBT' rendkívül üdítő asztali víz.
Orvosilag ajánlva. "W 1W Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra hasznaivá, voso- ós hólyagbajokuál, a vésőmé- 

donco idült hurutjainál, hugykő- ós fövónykópződósnól, a légutak 

ós a kiválasztószorvek hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak bi

zonyult. íK^" Prospektust kívánatra küld a r<»rráskezeloség: 

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Bnziásflirdöi

Három TYI Q P ö Q 7 
niéterniázsa 111 d V V 0 £i

— (pííszk.i)----------
a rendes áraknál sokkal olcsóbb, <M 
kisebb menynyiségekben is,

pSgT*  eladó
Bezdáni-ut 9. szám, Zomborbnn.

• ••0300®3OOOOO8O
: Selbstwanderer :
• Dreschgarnitur 8 H. P. ® 
q Fabrikat Marschall 13 * ;
• Jahre alt, isi Preiswür- •
• dig zu verkaufen bei • |
?" Jf Franz Stefa.ii 5 
£ BAosszentiván. q i

NYOMTATVÁNYOKAT
a legoidnosabbau készít 

OBLAT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

iflF amerikai awaaítógjégu-jggys&ir-
igazgatósága és főraktára :

Budapost, V., Alhotmány-ntcza 12 
Knocht H. John igazgató. 
Mc Corinick kévekötő-arató- 
gépei és marokrakó arató 
gépei a magyar viszonyoknak 
megfelelően külön lesznek gyártva. 
Ez nem üres frázis, hanem tény i

Hungária-fürdö.
Ezennel értesítem a n. ó. közönséget, 

hogy május hó elejétől kezdve a Hun*  
gária-gőzfürdőben „Vizgyógy“ keze
lési műveleteket vezetünk, u. m.: 
Félfürdő, lepedőledörzsölés és leöntések 
(guzok) Dr. Páter Kneipp és Dr. Winter- 
nitz-féle előírások szerint. Mint oki. viz- 
gyógykezeiő, vagyok bátor a n. é. közön
ség figyelmét felhívni a nyári hónapokban 
ezen üdítő és izomerösitő fürdőkre, melyet 
kellő szakértelemmel végzek, 8 mit úgy 
Pesten a Herzl féle vizgyógy szanatórium
ban, mint WörrÍ8hofenben Páter Kneipp 
keze alatt sajátítottam el.

Jegyek 30 drb .... 18 kor. 
Egyenként váltva . . 1 kor.
Kezelési dij minden műveletnél 40 f.

A n. é. közönség becses pártfogását 
teljes tisztelettel elvárva

Sárközy Béla,
oki. fördómeíter és Tizgyógykoznlé.

A szépség királynéja

-- ■ ------ Ötl«*e»  gyártmányainkról tzóló képes katalógusunkat kívánatra bérmnntve küldjük.

lettem az én szép arcbőröm által,
melyet az ausztráliai szód a nél k 1111

Uh - szappan
által értem el. =—------

Ausztrália „Manói"-szappan az egyetlen eddig 
utói nem éri szer, melytől szerencsés összetétele 
állal szép lózsás arcbőrt kapunk és megóv min

den liszlállanságlól és bőrkiütésektől.
Kapható dobozokban I ón 2 koronáért. 
Figyelem! Vevőink számtalan kívánsága 
ío'ylán „Manol“-szappanon kívül bevezettük a 

IVI -A.TN OIL.-C 1 í ÍC M -et
és pedig oly kitűnő eredménynyel, hogy biztosan 
állítjuk, hogy jobb szer az arc rózsás szinbtn

— . ■ - tartására nem létezik. —--------- ■
Manol-créme kitünően használható mosdás 
után Manol-szappannal és dobozonkint 1.50

— ---- óh 3 koronáért kapható.---------
——■ Néhány ezer kilünö irat. "==■— 
Fíiil'íi ti ttíUildii: h. V11!K 4 Cl. Prag, Wuitrguit III. 
Zimloihan kapható: Német várod gyógy- 
szerlárában, Szent Györgylér 4. szám alatt. 
---------------- Telefon szám 71.----------------

Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly villamosütemfi könyvnyomdájába.




